А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Доможировского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального  района
  Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11.04.2023    №     57

О проведении мероприятий по благоустройству,
озеленению и уборке на территории
Доможировского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

В  целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населённых пунктов Доможировского сельского поселения, а также привлечения жителей к уборке придомовых территорий и массовой посадке зелёных насаждений по месту жительства, Доможировского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
           1. Объявить с 10 апреля 2023 года по 01 июня 2023 года весенний месячник по благоустройству, озеленению и уборке территории Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  после зимнего периода.
            2. Провести в рамках весеннего месячника по благоустройству субботники,  воскресники в Доможировском сельском поселении в срок до 05 мая 2023 года.
3. Для оперативного руководства проведением месячника по благоустройству и координации действий:
- Создать комиссию по проведению месячника по благоустройству и дальнейшей работы по улучшению санитарного состояния населённых пунктов поселения. (Приложение № 1);
4. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству, озеленению и уборке территорий Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района после зимнего периода в апреле - мае 2023 года. ( Приложение № 2).
5. Провести работу с руководителями учреждений, предприятий и организаций поселений независимо от форм собственности по приведению в надлежащий порядок и восстановлению нарушенного в зимний период благоустройства фасадов зданий, ограждений, мойке окон, уборке закрепленных и прилегающих территории. Обязать организации обеспечить вывоз мусора с подведомственных территорий в срок до 12 мая 2023 года.
6. Комиссии по благоустройству, озеленению и уборке территорий Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района организовать рабочую группу в составе согласно приложению № 2 и еженедельно проводить заседания в целях координации совместной деятельности жилищно-коммунальных служб, специализированных организаций с проведением анализа выполнения работ по весенней уборке территорий поселений Доможировского сельского поселения.
7. Предварительный итог месячника по благоустройству подвести до 09 мая 2023 года и окончательный в срок до 8 июня 2023 года.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Считать утратившим силу постановление Доможировского сельского поселения от 05.04.2022 № 55 «О проведении месячника по благоустройству, озеленению и уборке территорий  населенных пунктов поселения»
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Лодейное Поле» и официальном сайте Администрации Лодейнопольского муниципального района.

Глава Администрации
Доможировского сельского поселения			          Коловангина М.А.

Приложение № 1

	 к постановлению главы Администрации
Доможировского сельского поселения
№57 от 11.04.2023

СОСТАВ
комиссии по благоустройству и улучшению санитарного  состояния  населенных пунктов Доможировского сельского поселения 2023 год

Председатель комиссии

	Коловангина Мария Алексеевна
	- Глава Администрации Доможировского сельского поселения.

	Заместитель председателя
 комиссии:

	Малькова Ирина Александровна
	- Заместитель главы
  Администрации Доможировского СП

	Секретарь комиссии:

	Сальникова Ольга  Сергеевна
	- специалист по земельно-имущественным отношениям

Члены комиссии:

СЕРОВ И.А. - депутат по 10 избирательному округу (по согласованию)

	ИВАНОВ С.Н.  -   ген.директор ООО "Жилье Рассвет" (по согласованию);
ПОНОМАРЕВА О.В. -  директор МКОУ Рассветовская средняя общеобразовательная  школа    (по согласованию)
ИВАНИНА С.А. – и.о. директора МКУ «Оятский культурно-спортивный центр»

	УТВЕРЖДЁН

	постановлением главы Администрации Доможировского сельского поселения
от  11.04.2023  года №  57
 Приложение 2

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника  по благоустройству  и улучшению санитарного состояния  населенных пунктов Доможировского сельского поселения на 2023 год

	№№
п/п

Наименование мероприятий
	Срок
исполнения

Ответственный за проведение мероприятий

1

Заседание комиссии  совместно со старостами  по проведению месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния  населенных пунктов

до 17.04.2023

Глава Администрации

2

Проведение  разъяснительной работы среди населения  об улучшении санитарного состояния дворовых территорий

в течение месячника и постоянно

Администрация,  ООО "Жильё Рассвет",старосты

	3

Организация уборки территорий муниципального  жилого фонда
	До 01.05.2023
	ООО "Жильё Рассвет",  старосты

4

Наведение порядка на закрепленных территориях Администрацией и производственных зданий и сооружений.

в течение месячника и
постоянно
	Руководители  предприятий и учреждений.

5
	Организация руководителями  предприятий торговли, владельцами торговых павильонов и киосков работы по уборке закрепленных за ними территорий
	До 24.04.2023
	Заведующие и владельцы торговых точек

6
	Ликвидация стихийных свалок
	В течение года и месячника
	Администрация
поселения

7
	Подвоз  плодородной земли для  благоустройства территории,  устройства газонов и клумб
	По заявке, в течение месячника
	ООО "Агрофирма-Рассвет", ООО « Жилье Рассвет»

8
	Уборка мусора и сухой травы,  покраска трибуны  на Братском кладбище и  Кургане Славы

До 05.05.2023г
	Администрация поселения,
МКОУ «Рассветовская средняя общеобразовательная  школа»

9
	Уборка мусора на гражданских  кладбищах: д.Пономарёво, д.Турыгино, ст.Оять , д.Новинка
	До 05.05.2023 г
	Администрация поселения,
старосты

10
	Спиливание старых (проблемных) деревьев вырубка и обрезка старого кустарника, выкашивание газонов.
	В течение месячника и
Постоянно
	Администрация поселения,
ООО «Жильё Рассвет», старосты
Руководители предприятий и учреждений

	11
	Проведение  субботника на территории
поселения
	22, 29 апреля 2023,
06 мая 2023
	Администрация поселения,
руководители предприятий и учреждений, ООО «Жильё», старосты

12
	Посадка (озеленение) кустарника-30 кустов
	апрель-май 2023 г
	ООО «Жильё Рассвет»

	13
	Ремонт скамеек у жилых домов. Изготовление новых скамеек . 15/8  штук
	май 2022 г
	ООО «Жильё Рассвет»

14
	Очистка территории от мусора у жилых домов пос. Рассвет
	апрель-май 2023 г
	ООО «Жильё Рассвет»

15
	Очистка клумб (цветников), подготовка клумб к посадке 50 штук
	апрель-май 2023 г
	ООО «Жильё Рассвет»

16
	Ремонт цветников, частичная окраска клумб 30  штук
	апрель-май 2023 г
	ООО «Жильё Рассвет»

17
	Покраска скамеек 12 штук
	апрель-май 2023 г
	ООО «Жильё Рассвет»

18
	Удаление старых деревьев, спиливание сломанных ветвей деревьев, с погрузкой и вывозкой спиленного материала
	апрель-май 2023 г
	ООО «Жильё Рассвет»

19
	Удаление посадок старого кустарника
	апрель-май 2023 г
	ООО «Жильё Рассвет»

20
	Подведение итогов месячника по благоустройству, озеленению и уборке территории поселения
	08.06.2023
	Комиссия по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации
муниципального образования
Лодейнопольский муниципальный
район Ленинградской области
от  _________________  года  №  ____
Приложение 3

О Т Ч Е Т
о выполнении мероприятий месячника по благоустройству,
озеленению и уборке территорий
в ________________________________________________

	№ п/п
	Мероприятия
	Единица измерения
	План
	факт

	1
	Приняли участие в мероприятиях месячника по благоустройству - всего,
в том числе учащиеся школ, профессионально-технических училищ

чел.

чел.

	2
	Санитарная уборка территорий
	м²

	3
	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест, гражданских кладбищ
	ед.

	4
	Уборка несанкционированных свалок, вывоз мусора
	ед./м³

	5
	Очистка берегов рек, озер от мусора
	м²

	6
	Посадка деревьев, кустарников
	шт.

	7
	Посадка цветов, посев газонной травы
	тыс.шт.

	8
	Стрижка живой изгороди
	мп.

	9
	Снос сухостойных деревьев
	шт.

	10
	Профилирование дорог и планировка обочин
	м².

	11
	Ремонт асфальтобетонных покрытий дорог (ямочный)
	км.

	12
	Очистка подвалов жилых домов
	ед./м²

	13
	Ремонт отмостки
	м².

	14
	Очистка и ремонт выгребных ям
	шт.

	15
	Восстановление и ремонт детских  и спортивных площадок, других объектов малых архитектурных форм
	ед.

	16
	Ремонт и покраска заборов
	м².

	17
	Отлов бродячих животных
	ед.

	Руководитель		_________________	/ Ф.И.О./

Исполнитель  _________________	/ Ф.И.О./
Контактный телефон